
r"Gfaii

"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gesta de
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy empre".

313/2003

Es

s2.1011.Andr: z.„	 NO
14.;a Cptn. Dec Adm Reg. y Archm,

D.L T 	 S.1. yT.
wetwo

RIGINAL

Carlos PINO
esidente

Concejo

13/09/
CO

4

c. NOELIA BUTT
Secreteria

Concejo Deliberante

ES CO IA FIEL DE

RE
le Coordinac

y Despacho
CONCEJO DEL1BERANTE USHU 14

1

IGINAL

Co n cej o Deliberante
de Ciudad de rtishuaia

EL C0.9V-000 DELMEMY/lE

CTZMAD

SAWCIOM COW. TVEXZ,4 (DE

01,0E9V-ANZA

ARTICULO 1°.- SUSTITUIR el punto 3 del artículo 6° de la Ordenanza Municipal N°

3455, modificada por su similar N° 4364, el cual quedará redactado de la siguiente

manera:

"3.- Un (1) representante invitado de la planta permanente de la Sindicatura

Municipal, el cual será designado conforme establezca la reglamentación. Si

la Sindicatura no designara o no pudiera designar representante, el jurado

quedará integrado de conformidad a los incisos 1), 2) y 4) de la presente."

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 3 4 . 4
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 25/09/2017,

CORRESPO IE	 A LA SÉPTIMA SESION ORDINARIA DE FECHA

Las Islas Malvinas, Geoigiasy Sanchvich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5344
1/2



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

¿ek,1/4

o Lucas G
onomía y Fl

ad de Ush

ES Ce/PIA1,1 ULL.ORIGINAL

NO
rq Diat	 eg y Archivl,

b.LT yDG

"2017, ailo del 35" Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA, 23 OCT 2017

VISTO el expediente N° CD-7859/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 25/09/2017

correspondiente a la séptima sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio de la cual se

sustituye el punto 3 del artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455, modificada por su similar

N° 4364.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Perma nente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 3 0 3 /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 3 4 4 , sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la segunda jornada del día 25/09/2017

correspondiente a la séptima sesión ordinaria de fecha 13/09/2017, por medio de la cual se

sustituye el punto 3 del artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 3455, modificada por su similar

N° 4364. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 	 1717  /2017.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5344
2/2


	Page 1
	Page 2

